
 

 

Dziś mamy czwartek więc zapraszamy na zabawy matematyczne 

i plastyczno – techniczne. 

Gotowi? Zaczynamy!! 
 

 
 
 

1. Zabawa na powitanie.  
Wszyscy są, witam was, 

Zaczynamy już czas 

Jestem ja, jesteś ty 

Raz, dwa, trzy. 

 

 

2. Dzisiaj odwiedzicie Wasze domowe biblioteczki. Będzie będzie okazja, by zobid porządek w 

domowej biblioteczce, poukładad je, odkurzyd (kto tego jeszcze nie zrobił) 

 „Ile książek jest na półce” – podejdźcie proszę do Waszych książeczek, rozłóżcie je na 

dywanie. 

 Sprawdźcie czy żadna książka nie potrzebuje ‘naprawy’, jeśli tak to spróbujcie je 

skleid, jeśli jeszcze tego nie zrobiliśdie 

 Poukładajcie je według wielkości, spróbujcie określid, których książeczek jest 

 najwięcej, najmniej, 

 może uda się Wam z pomocą rodzica policzyd książki, które mieszkają z Wami w 

domu? 

 Rodzicu porozmawiaj z dzieckiem o książkach, gdzie można je kupid? wypożyczyd? 

jakie są gatunki książek (bajki, legendy, przyrodnicze, opowiadania, książki dla dzieci, 

dla dorosłych itp.) 
 



Rodzicu przygotuj 4 paski papieru, tak, by każdy miał inny kolor a także przygotuj karteczki z 

 liczbami, np. 10, 14, 7, 9, 3, itd. Tych karteczek może byd więcej lub może ich byd 4 – tyle co 

 pasków papieru. 
 

Rozłóż paski obok siebie, niech to będą ‘półki ’ na książki. Pod każdą półką połóż karteczkę z 

dowolną liczbą. Zadaniem dziecka jest ułożenie tyle książek na półce, ile wskazuje liczba. 

Karteczki z liczbami możecie wymieniad. 
 

Oczywiście na koniec zabawy niech każdy poukłada swoją kolekcję książeczek 

na półkach, bo książki lubią porządek. 

3. Zabawa matematyczna „Wypożyczamy książki”. 
 

Do tej zabawy możecie wykorzystad swoje ulubione książki z domowej biblioteczki lub 

zastąpid je dowolnymi liczmanami, np. guzikami, klockami, spinaczami, itp. 

Rodzicu, pozwól dziecku samemu ułożyd treśd zadania na dodawanie i odejmowanie. Jeśli 

będziesz widział, że ma ono kłopot – pomóż. 
 

 Przykładowe zadania: 
 

- Miałem 9 książek, wypożyczyłem jeszcze 1. Ile teraz mam książek? (9+1=10) 
 

- Ola w swojej biblioteczce ma 10 książek, ale 5 pożyczyła Basi. Ile Ola ma teraz książek? (10- 

5=5) 

- Mama uwielbia czytad książki. W domu ma ich 6 i z biblioteki wypożyczyła 5. Ile książek ma 

mama? (6+5=11) 

Na pewno poszło Wam świetnie!!! 
 

Posprzątajcie po zabawie, poodkładajcie liczmany na swoje miejsca, bo wiecie, że nic i nikt 

nie lubi jak się go nie szanuje. Przejdziemy teraz do kart pracy str. 24 i 25. Proszę wykonajcie 

zadania zgodnie z poleceniami. 

4. „Zakładka do książek” – praca plastyczno – techniczna. 
 

Kochani!! Jesteście w domach i tam też pracujecie wraz ze swoimi rodzicami. Wy, drodzy 

Rodzice wiecie najlepiej jaki zapas materiałów plastycznych macie najwięcej, dlatego nie 

chcę narzucad wam z czego ma byd wykonana zakładka i jak będzie ozdobiona. Zakładka do 

 książki – bo taki jest pomysł na pracę plastyczno – techniczną - może byd wykonana z 

kolorowego papieru technicznego wycięta, sklejona, i pokolorowana kredkami; może też byd 

wycięta z papieru kolorowego ozdobiona cekinami, czy powycinanymi kwiatami; jedna może 

mied na koocu kolorowe tasiemki, a druga kolorowe wstążeczki; jedna może przedstawiad 

smoka a jeszcze inna kwiatka czy sowę. 



Zaproponujcie dzieciom, by dziś same zaprojektowały swoje zakładki do książek. Pokażcie im 

poniższe zdjęcia zakładek, może je któraż zainspiruje? 

 
 
 

 

 

 



 
 



5. Propozycja dodatkowa. Poznajemy liczbę 18. 
 

I znów wracamy do naszej biblioteczki. Rodzicu zabierz z biblioteczki 17 książek (lub poproś 

dziecko by przyniosło 17 książeczek), rozłóżcie je na dywanie i jeszcze raz wspólnie 

przeliczcie. 

Następnie dołóżcie jeszcze jedną książeczkę większego formatu niż pozostałe. 

Policzcie ile teraz macie książek? 

          
 

 

 

17+1=18 
 
 
Rodzicu zaprezentuj dziecku liczbę 18, poproś by: 

 

- dziecko opisało jej wygląd 
 

- określiło, z jakich znanych liczb składa się cyfra 18 



 



Pobawimy się. Rodzicu włącz dowolną muzykę, np. 

https://www.youtube.com/watch?v=GTPWU1L8LVw niech dziecko wykonuje dowolne ruchy do 

melodii. Na przerwę w muzyce podaj dziecku polecenia, np. 18 razy zaklaszcz w dłonie, zrób 

18 przysiadów, zrób 18 pajacyjów, 18 razy poklep się po brzuszku, 18 razy dotknij swojego 

nosa, 18 razy podskocz. 

 

 

Super!! Otwórzcie swoje książeczki na stronie 92 i wykonajcie dwiczenie. 
 

Gratisik dla Was. Posłuchajcie wierszy znanego polskiego poety Aleksandra Fredro. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=T80wsXjFA34 

 
 

 

Bardzo dobrze. Na dziś się już żegnamy i do zobaczenia jutro!!! 

Wasze cioteczki. 

https://www.youtube.com/watch?v=GTPWU1L8LVw
https://www.youtube.com/watch?v=T80wsXjFA34


 

 



 


